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Shogéria tregtare me pérgjegjési t€ kufizuar “FT Information Technology” Sh.p.k. dhe
zoterohet nga themeluesi:

1. ALIKO FABJAN, atésia BAJRAM, shtetas SHQIPTAR, lindur mé 09/01/1992 né Zhulat,
me rezidencé né: rruga Shefget Kuka, nr.20 Fresku, Tirane, Shqipéri. Me nr karté identiteti
J20109078L.

Né pérputhje me vullnetin e tij te lir€ dhe bazuar ne dispozitat e legjislacionit shqiptar, vendoset
té hartojné kété akt themelimi té shogérisé “FT Information Technology” Sh.p.k. mbi bazén e
kétyre principeve:

NENI 1
FORMA DHE EMRI
Shogéria ka formen e shoqérise me pérgjegjési té kufizuar, me iniciale SH.P.K., dhe i perballon
humbjet deri né kufirin maksimal té vlerés sé kontributit té ortakut t€ vetém ne kapitalin
themeltar. Emri i shogerise eshte “FT Information Technology” Sh.p.k.

NENI2
BAZA LIGJORE
Shogqéria éshté themeluar dhe do té€ funksionoje né pérputhje me ligjin Nr.9723, daté 03.05.2007,
Ligji me Nr.9901, daté 14.04.2008 né pérputhje me legjislacionin shqiptar né pérgjithési, né
pérputhje me aktet e shoqgérise si dhe né pérputhje me marreveshjet nderkombetare te ratifikuara
dhe ge do te ratifikohen né t€ ardhmen nga Republika e Shqipérise.

NENI 3
SELIA

Selia e shoqérisé éshté né adresén: Rruga Ismail Qemali, pallati nr 27, shkalla, 1, kati i shtaté,
Njésia Bashkiake nr.5, 1019 Tirang, Shqipéri. Né adresén e mésipérme do té identifikohet qéndra
e personit juridik.
NENI4

KOHEZGJATJA DHE PRISHJA E SHOQERISE
Shoggéria e zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat té pa pércaktuar né kohé, duke filluar nga datae
regjistrimit ne organin kompetent. Shoqéria prishet dhe kalon né pro:edure likujdimi, sipas
rasteve te parashikuara me ligj.

NENI S5
OBJEKTII VEPRIMTARISE
Shogéria " FT Information Technology " Sh.p.k. éshté e organizuar né formén e njé shoqgérie
Shpk g€ merret me: web marketing; promocion online; call center hyres dhe dales; Aktivitet ne
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fushen e ofrimit te sherbimeve te ndryshme online; "telefonata ne Web"; Aktivitet kerkimor,
perzgjedhje, orientim, trajnim dhe aktivitete menaxheriale dhe profesionale trajnimi me sisteme
multimediale dhe sisteme ne largesi; Aktivitet ne fushen e organizimit te seminareve, takime,
konferenca, organizime te pergjithshme dhe aktiviteteve te promovimit te imazhit. Aktivitet ne
fushen e tregtise elektronike edhe per llogari te paleve te treta; Perdorimi i sistemeve
kompjuterike ne fushen e studimit dhe kontrollit. Perdorimi i sistemeve te informacionit
territorial (GIS). Shogeria mund te marre pjese ne cilesine e ortakut apo te aksionerit ne shogeri
te tjera tregtare me objekt te njejte ose te ndryshem. Ne perputhije
me legjislacionin Shqiptar, ne menyre ge te arrije objektin e 2 lartpermendur, shogeria mundet
gjithashtu: Te kryeje ¢do transaksion lidhur me asetet e luajtshme ose pasurite e paluajtshme,
vendosja e pengjeve, hipotekes, barreve si dhe aktivitete te cilat mund te konsiderohen te
nevojshme per te arritur aktivitetin e Shogerise. Per me teper Shogeria mund te kryeje cdo
aktivitet tjeter i cili nuk eshte i ndaluar nga ligji ne fuqi, qe sjell perfitime dhe eshte ne interes te
Shogerise.
NENI 6

KAPITALITHEMELTAR
Kapitali themeltar i shogérise éshté 100.000 Leké (njéqindmijé), i ndaré né 1 (njé) pjesé. Kapitali
themeltar i shogérise zoterohet nga:

- Fabjan Aliko 100 % - 100.000 LEK

Kapitali themeltar i shoqérise €shté shlyer térésisht dhe depozituar né njé llogari té hapur né
emér té shogérise né njé nga bankat e nivelit té dyte.

NENI7
AKTET E SHOQERISE
Shogeria do te rregullohet, perveg kétij akt-themelimi edhe me norma te percaktuara ne statutin ¢
saj, 1 cili do té nénshkruhet nga ortaku i vetém i shoqérisé dhe si i tillé do té miratohet né ditén e
regjistrimit si person juridik né Republikén e Shgipérise.

NENI 8
ORGANET DREJTUESE
Organet drejtuese té shoqérise do t€ jené Administratori. Administratori i shoqérisé pér njé
periudhé 4 (katér) vjecare éshté themeluesi i saj Fabjan Aliko.

Ky akt themelim &shté hartuar né 3 (tre) ekzemplaré né gjuhén shgipe dhe duke patur secili
ekzemplar fugqité njéjté ligjore.

ORTAKU E SHOQERISE
“FT INFORMATION TECHNOLOGY” SH.P.K.
FABJAN ALIKO



